
Budějovičtí politici budou u soudu vysvětlovat nevýhodné hospodaření v městské teplárně
Středa, 06 Listopad 2013 17:15

Zdeněk Blažek a další komunální politici v Českých Budějovicích byli předvoláni ke Krajskému
soudu v Českých Budějovicích kvůli  nevýhodnému prodeji dceřiné společnosti městské
teplárny.

  

České Budějovice, 24. 10. 2013.

  

Dne 16. 12. ve 13:00 proběhne jednání Krajského soudu v Českých Budějovicích k žalobě
podané společností Forum Energy Vůči bývalému představenstvu společnosti Teplárna České
Budějovice o náhradu škody vzniklé nevýhodným prodejem dceřiné společnosti Teplárny České
Budějovice.

  

V roce 2009 představenstvo Teplárny České Budějovice samovolně rozhodlo o stoprocentním
prodeji dceřiné společnosti Zkušebna Mydlovary, s.r.o. . Stalo se tak bez souhlasu Valné
hromady, což je v přímém rozporu se stanovami společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. .
Forum Energy se domnívá, že prodej proběhl za velmi nestandardních a nevýhodných
podmínek, čímž vznikla Teplárně České Budějovice škoda 14 milionů Kč.

      

 

  

Jednání u Krajského soudu je prvním líčením, kde budou členové bývalého představenstva

 1 / 4



Budějovičtí politici budou u soudu vysvětlovat nevýhodné hospodaření v městské teplárně
Středa, 06 Listopad 2013 17:15

Teplárny České Budějovice vysvětlovat svůj postup při rozhodování o nevýhodných investicích,
které v teplárně prověřoval audit společnosti Deloitte v roce 2011. Celková výše všech škod
způsobených představenstvem teplárny přesahují podle odhadu Forum Energy částku 250
milionů korun.

  

Tiskový servis Forum Energy s.r.o.

  

Kontaktní osoba: Giuliano Giannetti, tiskový mluvčí FORUM ENERGY s.r.o (tel. 775 705 851,
mail: giannetti@forumenergy.cz)

  

 

  

------------------------------------------

  

Další Informace o společnosti Zkušebna Mydlovary s.r.o.

  

Zkušebnu založila teplárna dne 19. prosince 2001 a byla také jejím jediným majitelem až do
zmíněného prodeje v roce 2009.

  

Zkušebna začala samostatně podnikat 1. ledna 2002 a působila primárně jako dodavatelská a
servisní organizace pro teplárnu, pro kterou zejména dodávala, opravovala a cejchovala měřiče
tepla a to za výhodnějších podmínek proti cenám běžným na trhu.

  

Dle Výroční zprávy teplárny pro rok 2009 (str. 28) činila pořizovací hodnota celkového majetku
teplárny potřebného a sloužícího pro činnost zkušebny celkem 35.146.000 Kč. Nemovitosti
související s provozem a sídlem zkušebny a hmotný majetek potřebný pro podnikání si
zkušebna po celou dobu své existence až do prodeje v roce 2009 od teplárny pronajímala.
Výše nájemného za tyto nemovitosti a movitosti činila od začátku pronájmu v roce 2002 až do
jejího prodeje v roce 2009 celkem 706.000 Kč ročně.

 2 / 4



Budějovičtí politici budou u soudu vysvětlovat nevýhodné hospodaření v městské teplárně
Středa, 06 Listopad 2013 17:15

  

Zkušebna se v roce 2007, tedy po zvolení nového představenstva teplárny, dostala poprvé za
svoji historii od roku 2002 do ztráty a to -1.122.000 Kč v roce 2007 a -163.000 Kč v roce 2008.
V letech 2002 až 2006 přitom zkušebna dosahovala průměrného zisku 655.024 Kč ročně.

  

V roce 2009 tehdejší představenstvo teplárny schválilo prodej dceřiné společnosti Zkušebna
Mydlovary s.r.o. a tento krok následně realizovalo bez souhlasu valné hromady (a tedy
souhlasu majitelů) společnosti, což bylo podle v rozporu se stanovami teplárny. Zmíněný prodej
proběhl nestandardním způsobem za asistence realitní kanceláře a tzv. salámovou metodou.

  

Zkušebna a související movitý a nemovitý majetek teplárny byl prodán za celkovou cenu
pravděpodobně nepřevyšující částku 12.649.000 Kč.  Pozemky ve vlastnictví teplárny o
souhrnné výměře 3793 metrů čtverečních byly prodány za 440.287- Kč, tedy v průměru za  116
Kč za metr čtvereční.

  

V roce 2009, už pod novým majitelem, vykázala zkušebna opět zisk a to v rekordní výši
1.925.000 Kč

  

 

  

Kontakt:

  

Forum Energy s.r.o.

  

Hybešova 726/42

  

602 00 Brno

  

 3 / 4



Budějovičtí politici budou u soudu vysvětlovat nevýhodné hospodaření v městské teplárně
Středa, 06 Listopad 2013 17:15

E-mail: giannetti@forumenergy.cz

 4 / 4


